Besondere Merkmale
• Sehr robuste Bauart für extreme Umgebungsbedingungen
• Berührungslos, Hall-Technologie
• Messwinkel bis 360° in einkanaliger und redundanter Ausführung
• Zweiteilig, mechanisch entkoppelt
• Erhöhter Korrosionsschutz durch eloxiertes Aluminiumgehäuse,
   salznebelbeständig
• Sehr gute Linearität

– 53 2
Seite 5
Bestellangaben
Vorzugstypen fett dargestellt
• Lieferzeit bis 25 Stück innerhalb 10 Arbeitstagen
• Zuschlagsfrei auch bei Kleinmengen
Anzahl Kanäle
6: einkanalige Ausführung (1 x Ub, 1 x Ausgang)
7: teilredundante Ausführung (1x Ub, 2 x Ausgang)
8: vollredundante Ausführung (2 x Ub, 2 x Ausgang)
Elektrischer Winkel
06:       60°
12:     120°
18:     180°
24:     240°
30:     300°
36:     360°
Andere Winkel auf Anfrage
Bestellangaben
Seite 6
M12x1 Kupplungsdose 4-polig, gerade,
A-codiert, mit Überwurfmutter, Schraub-
klemmenanschluss, IP67, nicht schirmbar
Steckergehäuse Kunststoff PBT
-25 °C...+90 °C
Für Kabeldurch-
messer 6...8 mm, max. 0,75 mm2
Art. Bez. EEM 33-88, Art.Nr. 005633
Anschlussbelegung M12x1 Kupplungsdose 4-polig, gewinkelt,
A-codiert, mit Überwurfmutter, Schraub-
klemmenanschluss, IP67, nicht schirmbar
Steckergehäuse Kunststoff PBT
-25 °C...+90 °C
Für Kabeldurch-
messer 6...8 mm, max. 0,75 mm2
Art. Bez. EEM 33-89, Art.Nr. 005634
Anschlussbelegung
Zubehör
Anschlusstechnik M12
Anschlussbelegung
Anschlussbelegung
M12x1 Kupplungsdose 4-polig, gerade,
A-codiert, mit angespritztem Kabel,
ungeschirmt, IP67, Ende offen
Steckergehäuse Kunststoff PA
Kabelmantel PUR; Ø = max. 6 mm,
-40 °C...+85 °C (fest)
Einzellitzen PP, 0,34 mm2
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
M12x1 Kupplungsdose 4-polig, gewinkelt,
A-codiert, mit angespritztem Kabel,
ungeschirmt, IP67, Ende offen
Steckergehäuse Kunststoff PA
Kabelmantel PUR; Ø = max. 6 mm,
-40 °C...+85 °C (fest)
Einzellitzen PP, 0,34 mm2
Länge Art. Bez. Art.Nr.
2 m EEM 33-35 056135
5 m EEM 33-36 056136
10 m EEM 33-37 056137
Länge Art. Bez. Art.Nr.
2 m EEM 33-38 056138
5 m EEM 33-39 056139
10 m EEM 33-40 056140
Schutzart IP67 nach DIN EN 60529
UL - zugelassen
Sehr gute Beständigkeit gegen Öle,
Kühl- und Schmierstoffe
Z-RFC-P02
Positionsgeber für frontale Fixierung
mit 2 Zylinderschrauben M4x20
(mit Mikroverkapselung) oder mit
seitlichem Schwerspannstift
(beides im Lieferumfang enthalten)
• Max. zul. Radialversatz ±3 mm
• Verpackungseinheit:
   1   Stück Art. Nr. 005661
   25 Stück Art. Nr. 056080
Z-RFC-P08
Positionsgeber für Fixierung mit